
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33556 Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2018

servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Soure – de 07 à 10/02 e Salvaterra 
– de 11 à 15/02, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito na referida localidade, em cumprimento a cronograma 
de atividades determinadas pela DTO e por ocasião da Operação 
Carnaval 2018.

nome Cargo CPF matricula

Nívia Guedes Gorayeb AG. FISC. 
TRÂNSITO 430.959.172-87 57195550/2

Inês Maria Miléo Guerreiro AG. FISC. 
TRÂNSITO 236.134.082-87 8080089 /1

Naum Bastos de Souza Santos AG. FISC. 
TRÂNSITO 840.330.882-53 57227682 /1

Adenor de Jesus Guedes AG. FISC. 
TRÂNSITO 648.826.592-04 54186678/3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 217/2018-DAF/CGP, DE 29/01/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016- DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/31805;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período que vai de 07 
à 15/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
na referida localidade, em cumprimento ao cronograma de 
atividades da DTO e por ocasião da Operação Carnaval 2018.

nome Cargo CPF matricula

Orivaldo Rodrigues dos Santos AG. FISC. 
TRÂNSITO 461.079.832-87 57228929/1

Pedro Afonso Rey Guimarães AG. FISC. 
TRÂNSITO 897.436.442-53 57214892/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira AG. FISC. 
TRÂNSITO 619.310.632-49 57209068/1

Walisson Pedro Pereira de Souza AG. FISC. 
TRÂNSITO 614.036.602-04 57226730/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 218/2018-DAF/CGP, DE 29/01/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/31617;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba, no período que vai de 07 
à 15/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
na referida localidade, em cumprimento a cronograma de ações 
pela DTO e por ocasião da Operação Carnaval 2018.

nome Cargo CPF matricula

Franciley Roberto Maciel Ferreira AG. FISC. 
TRÂNSITO 600.095.512-04 57227745 /1

Deninson Henrique Monteiro 
Maia

AG. FISC. 
TRÂNSITO 606.478.332-04 57200271/1

Sávio Marcelo Oliveira 
Henriques

AG. FISC. 
TRÂNSITO 645.598.582-68 57226858 /1

Gustavo Alex Santos de Oliveira AG. FISC. 
TRÂNSITO 514.666.192-87 57226721 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 219/2018-DAF/CGP, DE 29/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/32663;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Bárbara, no período que vai 
de 08 à 15/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito na referida localidade em cumprimento a cronograma de 
ações pela DTO, por ocasião da Operação Carnaval 2018.

nome Cargo CPF matricula

Marco Antonio Pinheiro 
Paciência 

AG. FISC. 
TRÂNSITO 676.721.592-91 57195024/2

Ednelson Amaral Serrão AG. FISC. 
TRÂNSITO 614.710.972-34 57200234/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 220/2018-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/31923;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Curuça no período que vai de 07 à 
15/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
na referida localidade, em cumprimento a cronograma de ações 
pela DTO e por ocasião da Operação Carnaval 2018.

nome Cargo CPF matricula

Ademilton Vaz de Quadros AG. FISC. 
TRÂNSITO 856.428.942-34 57230538/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 222/2018-DAF/CGP, DE 29/01/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/31248;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Tucuruí para o município de Abaetetuba no período de 08 à 
15/02/2018, a fi m de realizar as ações de fi scalização de trânsito 
conforme o cronograma de ações da DTO, durante a Operação 
Carvanal.

nome Cargo CPF matricula

Eliana Ramos da Silva ag.fi sc.transito 733.660.482-04 57203584/1

Fabio Rodrigo Braga 
Santiago ag.fi sc.transito 582.210.342-15 57197560/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 223/2018-DAF/CGP, DE 29/01/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/32118;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança no período de 07 à 
15/02/2018, a fi m de realizar as ações de fi scalização de trânsito 
conforme o cronograma de ações da DTO, durante a Operação 
Carvanal.

nome Cargo CPF matricula

Daniel Souza Campelo ag.fi sc. transito 670.299.302-15 57190500 /2

Jorge Alberto Luz Bahia 
Filho ag.fi sc. transito 517.803.132-68 57227367 /1

Sandra Paula dos 
Remédios Cunha de 

Oliveira
ag.fi sc. transito 650.969.242-20 57202190 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 223/2018-DAF/CGP, DE 29/01/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/32118;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança no período de 07 à 
15/02/2018, a fi m de realizar as ações de fi scalização de trânsito 
conforme o cronograma de ações da DTO, durante a Operação 
Carvanal.

nome Cargo CPF matricula
Daniel Souza Campelo ag.fi sc. transito 670.299.302-15 57190500 /2
Jorge Alberto Luz Bahia 

Filho ag.fi sc. transito 517.803.132-68 57227367 /1

Sandra Paula dos 
Remédios Cunha de 

Oliveira
ag.fi sc. transito 650.969.242-20 57202190/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 225/2018-DAF/CGP, DE 29/01/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/32280;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Parauapebas para o município de Tucuruí no período de 07 à 
15/02/2018, a fi m de integrar a equipe que realizará as ações 
de fi scalização de trânsito que ocorrerão naquele municipio, 
conforme o cronograma de ações da DTO, durante a Operação 
Carvanal.

nome Cargo CPF matricula
Willians Alves Cavalcante ag.fi sc. transito 634.358.452-87 57227633/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 278348
PORTARIA Nº 152/2018-DAF/CGP,DE23/01/2018

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 027/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/1475
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Tailândia -24/01 à 07/02/2018, 
Moju/Belém – 08 à 22/02/2018, a fi m de acompanhar a equipe 
que realizará ações de fi scalização de trânsito bem como 
desenvolverá ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Ivan Carlos Feitosa Gomes ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 246/2018-DAF/CGP,DE30/01/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/31979;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Vigia de Nazaré, no período que vai 
de 07 à 15/02/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito na referida localidade, em cumprimento a cronograma 
de ações pela DTO e por ocasião da Operação Carnaval 2018.

nome Cargo CPF matricula

Edson Itamar Barradas da Silva AG. FISC. 
TRÂNSITO 587.461.372-20 57200229/1

Benedito Nascimento Sidônio AG. FISC. 
TRÂNSITO 571.337.002-04 57226314/1

Francisco Mauro Santa Rosa 
Novaes

AG. FISC. 
TRÂNSITO 278.145.052-91 57226391/1

Bruno Moreira dos Santos 
Calumby

AG. FISC. 
TRÂNSITO 519.364.452-04 57198289/1

Lyndon Chrysler de Almeida AG. FISC. 
TRÂNSITO 582.988.352-04 5816874/2

Marivaldo Lima de Araujo AG. FISC. 
TRÂNSITO 357.754.672-72 5820588/1

Ely Moraes Anselmo AG. FISC. 
TRÂNSITO 673.554.802-78 57227280/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto AG. FISC. 
TRÂNSITO 256.191.012-15 57195665/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira


